
Posudek na bakalářskou práci Hany Rýparové 

 

Amblyopie a její léčba 

 

 Cílem předložené práce je vytvořit souhrnný a přehledný text, věnovaný problematice 

amblyopie. Nejprve je popsány vývoj zraku u dětí. Následuje popis adaptačních mechanismů 

v oblasti binokulárního vidění, mezi které patří i amblyopie.  Těžištěm práce je kapitola 3., 

cíleně věnovaná pouze amblyopii. Autorka po definici amblyopie prezentuje několik přístupů 

ke klasifikaci amblyopie, přičemž největší pozornost je věnována amblyopii při strabismu. 

Dále se věnuje prevalenci amblyopie, kde shrnuje a srovnává výsledky provedených studií. 

Následuje popis možností prevence, screeningu a diagnostiky. Léčbě je věnována samostatná 

kapitola. 

 Předložená práce obsahuje 43 stran. Text je psán čtivě bez výrazných formálních a 

gramatických nedostatků. Při tvorbě práce autorka vycházela z vhodných literárních zdrojů, 

na které je v textu odpovídajícím způsobem odkazováno. 

Studentka prokázala schopnost zpracovat odbornou problematiku na dané úrovni. 

Práci doporučuji k obhajobě a hodnotím stupněm A. 

 

 V Olomouci dne 25.5.2012 

 

 RNDr. František Pluháček, Ph.D. 

 Katedra optiky PřF UP v Olomouci 


